(69) Ἐρ δρόματι καὶ δυνάμεις Ιησοῦς Χριστοῦ. Hæc verba non habentur in tribus nostris codicibus Maz., Med. ac Fuketii.

(70) Ἐλθὼν ἀπὸ Ἱεροσολύμων. Dux postremæ voces desunt in tribus nostris codicibus Maz., Med. Fuk., nec habentur in interpretatione Rusini.

(71) Οὐδὲ εἶπεν· Ναὶ Κύριε. Hæc et sequentia usque ad voces illas, ἀναγάγει αὐτὸν πρὸς μέ, nec in tribus nostris codicibus, nec in interpretatione Rusini legitur. Solus codex Regius eam lectionem habet. Sed mirum est quantopere codex ille a reliquis discrepet, tum alibi, tum præcipue in clausula huius libri.

(72) Αραγαγεῖν σε παρ' αὐτὸν. Omnes nostri codices, ne Regio quidem excepto, diserte scriptum habent παρ' αὐτῷ. Sic paulo post, ubi legitur παρ' αὐτὸν ἀπέσταλμαι, in omnibus nostris exemplari bus præterquam in Fuk. scriptum est παρ' αὐτῷ.

A parentur. Proinde cum Agbarus ab illo patrata miracula audivisset, et quo pacto per nomen ac virtutem Jesu Christi morbos fugaret, in suspicionem adductus est hunc ipsum esse, de quo Jesus olim ad se perscripserat his verbis: «Cum primum me ad eum recepero, ex discipulis meis aliquem ad te mittam, qui et morbum tuum curet, et vitam tibi tuisque omnibus præstet.» Accito igitur Tobias cuius hospitio utebatur, «Accepi, inquit, potentem quemdam virum profectum Hierosolymis apud te diversari, et plurimas morborum curationes in nomine Jesu ab illo fieri.» Ad haec Tobias: «Certe, inquit, domine, peregrinus quidam apud me es, qui plurima edit miracula.» Tum Agbarus: «Ubi velim ad me adducas.» Igitur Tobias domum B reversus, sic Thaddæum allocutus est: «Agbarus hujs civitatis regulus accersivit me, jussisse ut te ad ipsum perducarem, quo ipsius argritudinem cures.» Cui Thaddæus: «Pergamus, inquit, quandoquidem ejus potissimum gratia sum missus.» Postridie ergo Tobias manu assumpcio Thaddæo, ad Agbarum perrexit. Cumque esset ingressus, Agbarus proceribus suis circumseptus in ipso intrantis Thaddæi vultu divinum nescio quid videre sibi visus est: quo conspecto statim Thaddæum adoravit. Mirabantur omnes qui aderant, quippe qui nihil horum vidissent quæ Agbaro apparuerant. Tum Agbarus Thaddæum interrogavit: «Tunc, inquit, 34 discipulus es Jesu Filii Dei qui hæc ad me scripsit: «Ex discipulis meis aliquem ad te mittam qui et morbum tuum curet, et vitam tibi tuisque omnibus præstet.» Cui Thaddæus: «Quandoquidem, inquit, maximam fiduciam posuisti in Servatore Jesu qui misit me, idecirco ad te sum missus. Quod si deinceps magis ac magis in eum credideris, sicut omnia quæ postulas, prout fidem habebis.» Illic Agbarus: «Adeo, inquit, credidi ei, ut Judæos qui illum in crucem egerunt, bello appetere et ad internecionem delere voluerim, nisi metus imperii Romani me ab hoc consilio revocasset.» Tum Thaddæus: «Dominus, inquit, nositer et Deus Jesus Christus quidquid a Patre mandatum fuerat, exsecutus est, perfectisque omnibus ad parentem suum est reversus.» Cui Agbarus: «Et

(73) Εἰς τὸν ἀποστελλατά με Κύριον Ιησοῦν. Dux ultima: voces absunt a tribus codicibus Maz., Med. ac Fuk., nec habentur in interpretatione Rusini.

(74) Ο Κύριος ἡμῶν καὶ Θεὸς Ιησοῦς δὲ Χριστός. Simplicior ac sinerius est lectio, quam in tribus nostris codicibus reperimus Maz., Med. ac Fuk.: «Ο Κύριος ἡμῶν Ιησοῦς τὸ θέλημα, εἰς. Quam quidem scripturam confirmat etiam Nicephorus ac Rusinus. Nec ullus, ut opinor, negabit, eam scripturam huic loco aptius convenire. Primum enim veteres illi Dei vocabulum soli Patri tribuere solebant, ut notum est. Deinde si Thaddæus Agbarum alloquens nondum plena imbutum fide, Jesum appellasset Deum, id Abgarum turbare merito potuisse, et hanc illi suspicionem injicere, duos deos a Thaddæo prædicari.

In ipsum, inquit, credidi et in Patrem ipsius. » Tunc Thaddæus : « Propterea, inquit, manum tibi impono in nomine Domini nostri Jesu. » Quo facto statim Agbarus morbo et ægritudine qua laborabat est liberatus, magna que eum admiratio tenuit, quod sicuti de Jesu fama acceperat, reipsa per Thaddæum discipulum ipsius et apostolum impletum videbat, qui absque ulla medicamentis herbisque ipsum pristinæ valetudini restituisset : nec vero ipsum solummodo, sed et Abdum quemdam Abdi filium podagra laborantem, qui cum supplex ad Thaddæi vestigia proculius esset, benedictionem ab eo per impositionem manus accipiens sanatus est. Plures quoque alii ex eadem civitate ab eodem apostolo curati sunt, multaque miracula perpetrata cum verbum Dei illie prædicaret. Post haec vero Agbarus sic Thaddeum allocutus est : « Quæcumque facis, inquit, Thaddæe, ope divinæ virtutis abs te fieri credimus, eaque de causa te non mediocriter admiramus. Sed, quæso te, expone deinceps nobis de Jesu ipsius adventu, qualis et cujusmodi is fuerit : et de potentia ejusdem, qua demum vi atque virtute tot et tanta quæ auditu accepimus perpetrarit. » Et Thaddæus : « Nunc quidem, inquit, parcam dicere, quandoquidem ad verbum Dei palam omnibus nuntiandum sum destinatus. Crastino vero congrega mihi omnes cives tuos, et verbum Dei coram illis prædicabo vitæque sermonem in eorum mentibus seram, exponens de adventu Jesu Christi, cuiusmodi fuerit, et de ejusdem 35 legatione, cuius rei causa a Patre missus sit : de potentia illius et de arcanis quæ inter homines locutus est, et qua vi ac virtute tot miracula patravit : de nova ejusdem prædicatione : de vilitate et abjectione exterioris ejus humanitatis : quo

(75) *Kai d'ostēlōn Θαδδαῖον.* Duæ priores voces desunt in tribus codicibus Mazarino, Medicario et Fukelii, nec leguntur in versione Rulini. Sic et paulo inferius ubi legitur δ' αὐτὸς λάστος ἀπόστολος, idem tres libri ultimam vocem non agnoscunt.